
UCHWAŁA NR XXIX/183/20 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 29 października 2020 r. 

w  sprawie określenia zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Pełna odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu chronionym wynosi 10zł. 

§ 2.  

Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym określa poniższa tabela: 

Procentowy dochód użytkownika mieszkania 
chronionego określony według kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 
osoby w rodzinie zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności za pobyt w 
mieszkaniu chronionym 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% do 50% 
powyżej 200% do 200% do 70% 
powyżej 200% do 250% do 90% 

powyżej 250% do 100% 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

Id: 22DD5DD7-0FD5-45FB-B126-8ED76DFE779B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

1. Cel: Przyjęcie projektu uchwały Rady Gminy Łagiewniki w sprawie określenia zasad
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.

2. Aktualny stan faktyczny i prawny: Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004r.
o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie
i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. Mieszkanie chronione jest formą pomocy
społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, pod opieką specjalistów, do prowadzenia
samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniające całodobową opiekę. Mieszkanie
chronione zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku, w integracji ze
społecznością lokalną. Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy w drodze
uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Osoby, którym przyznano świadczenie w formie
pobytu w mieszkaniu chronionym nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu chronionym, jeżeli
dochód osoby samotnie gospodarujące lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Osoby, których
dochód przekraczał będzie wyżej wskazane kryterium dochodowe ponosić będą odpłatność za pobyt
w tym mieszkaniu według zasad określonych w tabeli odpłatności za pobyt w mieszkaniu
chronionym.

3. Konsekwencje finansowe dla budżetu Gminy

W uchwale określono dobową stawkę odpłatności za pobyt, uwzględniając okoliczność, że uchwała
powinna umożliwić odczytanie z niej kwoty, jaką należy uiścić za dobę pobytu w mieszkaniu
chronionym treningowym, przy założeniu pełnej odpłatności ,która wynosi 300 zł miesięcznie. Jest to
koszt eksploatacji za mieszkanie jakie ponosi uczestnik. Okres pobytu w mieszkaniu chronionym
nie może przekroczyć 12 miesięcy. Biorąc pod uwagę koszty eksploatacji oraz maksymalny czas
pobytu uczestnika. Wysokość stawki dobowej określono na podstawie informacji uzyskanych od
organizacji pozarządowych, z którymi Gmina jest zobowiązana podpisać porozumienie, regulujące
kwestie możliwości umieszczania osób potrzebujących pomocy w formie zapewnienia pobytu
potrzebującym w mieszkaniu chronionym. Jednak osoby korzystające z mieszkania chronionego
powinny partycypować w kosztach tych świadczeń w zakresie w jakim pozwala im sytuacja
dochodowa wg powyższej tabeli.

Id: 22DD5DD7-0FD5-45FB-B126-8ED76DFE779B. Uchwalony Strona 1




